

Freunde und Förderer der Grundschule Feldkirchen-Westerham e. V.

Was macht der Förderverein?

Finanzielle und organisatorische Unterstützung der Grundschule bei diversen Projekten und Anlässen. In enger Zusammenarbeit mit der Schulleitung und dem Elternbeirat konnte schon folgendes realisiert werden:

- Bereitstellung des Lernkonzeptes LEGO® Education BricQ Motion
- Finanzierung von Förderlehrern für Kinder in Bezug auf Lernentwicklung
- Finanzierungsunterstützung vom Theater "Maskara", Fasching, Konzert der Berliner Philharmoniker, Zirkusprojekt ZappZarap uvm.
- Unterstützung des Elternbeirates u.a. beim Sommerfest
- Räder-& Sportbazar im Frühjahr und Winter-& Sportbazar im Herbst

Dafür brauchen wir Eure Unterstützung!

Werdet mit einem geringem Jahresbeitrag Mitglied oder helft den Kindern mit einer einmaligen Spende. Beitrittsformular siehe Rückseite. Mehr Informationen findet Ihr auf unserer Homepage.

Wir suchen immer Helfer für die kommenden Aktionen.

Bei Interesse, Fragen oder Anregungen meldet Euch gerne unter: info@foerderverein-gs-fw.de

Euer Team vom Förderverein:

René Püschel Claudia Reihl Markus Lanzinger Anton Richter



Dein Beitrag zählt.

www.gooding.de ermöglicht es jedem, unseren Verein durch seine Online-Einkäufe zu unterstützen – ganz ohne Mehrkosten. Spende ganz einfach über PayPal:



Freunde und Förderer der Grundschule Feldkirchen-Westerham e.V.

miteinander geht es besser

Mitgliedsantrag

Unterschrift:

□ Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderverein "Freunde und Förderer der Grundschule Feldkirchen-Westerham e.V." Der Mindestbeitrag beträgt 25 € und erfolgt jährlich durch Bankeinzug jeweils am 1. Bank-Werktag im November für das aktuelle Schuliahr. Gerne können Sie den Förderverein mit einem höheren persönlichen Jahresbeitrag Ihrer Wahl unterstützen. VIELEN DANK!!! Mein Jahresbeitrag beträgt € pro Schuljahr. Der Verein ist als gemeinnützig anerkannt. Beiträge sind in Deutschland von der Einkommenssteuer abzugsfähig. Kündigungsfrist: Ihre Mitgliedschaft verlängert sich automatisch um jeweils 1 Schuljahr. Die Kündigung der Mitaliedschaft muss schriftlich mind. 6 Wochen vor 31. August (Ende des Geschäftsjahres) erfolgen. Telefon: _____ Kind in Klasse: _____ **Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats** Der Jahresbeitrag erfolgt durch Bankeinzug jeweils zum 01. Bank-Werktag im November eines Jahres. Zahlungsempfänger: Freunde und Förderer der Grundschule Feldkirchen-Westerham e.V. Gläubiger-Identifikations-Nr.: DE20ZZZ00000514097 Mandatsreferenz: Foerderverein-as-fw SEPA-Lastschriftmandat: Ich ermächtige den Förderverein "Freunde und Förderer der Grundschule Feldkirchen-Westerham e.V." widerruflich, Jahresbeitragszahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein "Freunde und Förderer der Grundschule Feldkirchen-Westerham e.V." auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. IBAN: Kontoinhaber:

Beitragsformular Bitte im Sekretariat oder beim Vorstand abgeben.